

## Regler för elevboendet

### Allmänt

Målet för boendet är att alla ska trivas och därför vill vi skapa en hemmiljö där alla finner tillvaron meningsfull och känner glädje och trivsel. Då krävs det ibland på internatet att man måste frångå mera personliga vanor och visa den hänsyn till kamraterna som boendeformen kräver.

Gemenskap, tolerans och hänsyn är grundpelare i allt umgänge, människor emellan. Reglerna finns till för att vi skall kunna ta ett vuxenansvar. Regelverket kan revideras vid behov. Vissa hyresvärdar hyr ut lägenheter privat till våra elever, men helst vill vi att eleverna bor i vårt boende. Erfarenhetsmässigt fungerar studierna bättre för elever som bor på skolan. Gäller inte elever som kan dagspendla till hemmet.

### Fritidspersonal

Från söndag kl.19:00 till fredag 13:00 finns fritidspersonal på skolan. Gäller inte storhelger och lov. Fritid nås på telefon **0372-40891**.

Kväll/natt: Fritidsledare Lehel Ilyés, Andréé Bengtsson, Linda Heiling och Kerstin Jacobsson.

Dagtid: Servicechef Lars Hummer, telefon **0372-40840**

### Frånvaro

Det är viktigt att Fritid vet vilka elever som är på boendet. Skall elev inte sova på boendet måste hon/han i god tid bli utskriven. Detta görs innan kl. 21:00. Är eleven omyndig skall vårdnadshavare kontakta Fritid för utskrivning. Under tiden eleven är utskriven har skolan inget ansvar för eleven. Elev som är utskriven är välkommen tillbaka till boendet kl. 07:00 på morgonen såvida inte annat är överenskommit.

### Sjukdom

Vid sjukdom skall det anmälas i frånvarosystemet, Skola 24. Grundprincipen är att sjuk elev åker hem. Kontakta och rådgör alltid med Fritid.

### Besök

När det är skoltid får obehöriga inte vistas på skolans område. Däremot är vänner och kompisar välkomna efter skoltid men senast kl. 22:30 ska dessa ha lämnat skolans område. Det är inte tillåtet att någon annan än eleven sover på rummet.

### Mobbning

Vid mobbning, eller misstanke om mobbning, av elev eller personal skall skolan följa "handlingsplan mot diskriminering och kränkande behandling" som upprättats.

### Våld och hot

Vid hot eller våld mot elev/personal görs polisanmälan. Vid händelse som kräver vård/omsorg skall skadan dokumenteras (foto och/ eller läkarbesök) för att säkerställa händelsen vid polisanmälan. Dessutom avisas eleven snarast från skolan och boendet.

## Ordning

Elevenoendet är öppet från söndag kl. 19:00 till fredag kl. 13:00.

Efter kl. 23.00 skall eleven vara på sitt rum.

Eleven städar och håller ordning i sina rum.

Boendet får inte prydas med föremål som förmedlar rasistiska budskap, drogrelaterad propaganda eller annat som kan uppfattas som stötande. Utrustning för droganvändning t.ex. vattenpipor får inte förvaras på internatet. Eleven får inte medföra låsbara skåp, kistor eller behållare till boendet. Eleverna får inte sätta upp fanor, flaggor och klistermärken på rummen.

Finns det misstanke om oegentligheter har Fritid rätt att visitera rummen utan förvarning, och även om eleven inte är på rummet. Dessutom har skolan rätt att vid nödvändiga reparationer och övrig tillsyn, använda huvudnyckel för att gå in i elevrummen.

Skydds och överdragskläder, stövlar, motorsågar, verktyg mm skall förvaras i tilldelat skåp.

När eleven flyttar ut ur boendet skall rummet vara väl rengjort (sk flyttstädning) och tillsammans med personal görs en besiktning. RyssbyGymnasiet erbjuder flyttstädning till en kostnad om 1 000 kr. Skador på rummet, eller möbler, som ej är att anse som normal förslitning, debiteras eleven. Ryssbygymnasiet bedömer vad som anses vara normal förslitning. Utebliven eller undermålig städning debiteras.

Är det så att en elev inte medverkar till god ordning i skolans övriga lokaler kan han/hon bli ersättningskyldig för extra städning.

Har elev tappat bort sin rumsnyckel kostar detta 500 kr.

## Skadegörelse

Uppstår det skada eller skadegörelse ska eleven omedelbart anmäla detta till Fritid. Skador som inte räknas till normal förslitning ersätts av den eller de som är skyldiga. Skador i rummet debiteras eleven som bor där.

## Knivlagen

Kniv får inte medföras på elevboendet. Se vidare "Knivlagen".

## Tobak

Enligt Skollagen är rökning inte tillåten inom skolans område.

## Alkohol

Det är förbjudet att förvara och förtära alkoholhaltiga drycker och att vistas påverkad (0 gräns) inom skolans område. Eleven får ej heller förvara tomma alkoholbehållare på boendet. Råder det misstanke om alkoholförtäring tas utandningsprov med alkometer. Underlåtelse att utföra utandningsprov likställs med positivt prov. Är eleven alkoholpåverkad avisas han/hon direkt från skola/boende efter kontakt med vårdnadshavare samt får en skriftlig varning. Denna varning

leder till minst två veckors avstängning från boendet. I detta fall är skolan inte skyldig att erbjuda annat boende. Är eleven omyndig görs även en anmälan till hemkommunens socialtjänst. Därefter kommer eleven att remitteras till Primärvårdens Hälsoenhet som är vår alkoholrådgivningsmottagning.

## **Narkotika och dopningsmedel**

Det är förbjudet att förvara och använda narkotika och dopningspreparat. Vid misstanke eller upptäckt görs polisanmälan och elev och vårdnadshavare underrättas om denna anmälan. Anmälan till socialtjänsten upprättas. Skolan anmäler även till Primärvårdens Hälsoenhet. Eleven blir avstängd från elevboendet tills vidare men beslutet kan omprövas om det framkommer uppgifter som är relevanta för ett nytt beslut. Innan eventuellt nytt boende kan vara aktuellt skall eleven genom drogtester påvisa att missbruket har upphört. Varje läsår utses några elever, slumpmässigt, att lämna urinprov för narkotika/doping.

## **El och brand**

Inneboende ska veta vilka utrymningsvägar som är aktuella och var samlingsplatserna finns.

Av brandsäkerhetsmässiga skäl genomförs systematiskt brandskyddsarbete kontinuerligt, vilket innebär att personal kontrollerar brandsäkerheten i elevrummen även om inte eleven är på rummet. Då genomförs en allmän kontroll med funktionstest av brandlarm.

Av brandsäkerhetsmässiga skäl får elektriska apparater för uppvärmning av vätska eller livsmedel endast användas i uttag med fast installerad timer, elektriska apparater skall vara CE-märkta och öppen låga får inte förekomma på boendet. Drivmedel, oljor, gastuber, motorsågar, mm och smällare/raketer får inte förvaras på boendet.

## **Fritidsaktiviteter**

Alla elever som bor på skolan får ta del av fritidsgårdens, @lantis, aktiviteter. Fritid lånar ut spel, båt, instrument, dammsugare, m.m. i utbyte mot pant. Vissa aktiviteter bedrivs i Skol-If´s regi och kräver medlemskap. Medlemskap i Skol-If kostar 20 kr/läsår.

## **Husdjur**

Husdjur får inte vistas på boendet. Undantaget är elever som går jaktutbildning och har jakthund. Jaktelever får hålla hund efter tillstånd från ansvarig lärare. Se vidare "Ordningsregler för hundar".

## **Varning**

Elev som bryter mot dessa regler kan tilldelas en skriftlig varning. Även ett allmänt olämpligt uppförande kan leda till en varning. Varningarna beslutas, i samråd, av fritidspersonal och internatchef. Kopia på varningen skickas hem till vårdnadshavarna. Varningen går ej att överklaga och fritidspersonalen har tolkningsföreträde av reglerna i de fall något är oklart. En eller flera varningar kan leda till omedelbar avstängning från internatet. I dessa fall tillämpas uppsägningstiden om 3 månader avseende hyran.

## **Övrigt**

Inackorderingen är helpension. Frukost, lunch och kvällsmat ingår i inackorderingen. Skolan bjuder de elever som bor på boendet och/eller betalar för helpension på kvällsfika.

Kontrakt för elevboendet skrivs på tre (3) läsår med en uppsägningstid om tre (3) månader. Eleven behöver inte säga upp hyreskontraktet i samband med studenten, det sker automatiskt efter tre år.

Hyra och mat debiteras 10 månader per år. Faktisk kostnad avseende el- och vattenförbrukning tillkommer. Juli och augusti är hyresfritt. Hyreskostnaden baseras på antalet skoldagar under året oavsett faktiska närvarodagar. Inga avdrag görs på hyran för praktik, lov, etc. Vid sjukdom har eleven rätt till avdrag för mat (fn. 80 kr/dag) fr.o.m. femte (5), sammanhängande, sjukdagen. Under praktikperioderna (APL) kan eleven ansöka om matavdrag genom att fylla i blankett "Rapport över APL-ersättning". Hyresgästerna bör ha en egen hemförsäkring som föräldrarna tecknar individuellt för sitt barn. Det s.k. bortaskyddet som finns i föräldrarnas hemförsäkring kan i vissa fall räcka men det är inte att rekommendera att chansa. Hyran justeras, med beaktande av gällande KPI, fr.o.m. augusti varje läsår.

Eleven har endast tillträde till rummet under dagar/dygn för studier på skolan. Eleven får inte vistas på boendet under helger och lov. Undantaget är elever med "helgkontrakt", d.v.s. elever som har beviljats tillträde efter särskild överenskommelse. Helgkontrakt kan beviljas till elever som har resväg om minst tre (3) timmar, enkel väg, med allmänna kommunikationer. Elever med helgkontrakt som ska bo på internatet anmäler detta, senast torsdag, veckan innan aktuell helg.

Upplåtelse av boendet till annan än kontrakterad elev är inte tillåtet. Tillfälliga övernattningar, t.ex. föräldrar, kompisar, syskon, skall godkännas av Fritid.

**Ovanstående regler godkännes på samma blankett som hyreskontraktet.**